Serviceeinheit Entgeltwesen

10:00

10:10
10:30
11:00
Kommunalisierung der
Eingliederungshilfe
Erfahrungen
und Perspektiven
im Bundesvergleich
12:30

Programm

Eroffnung und Moderation

< Hermann Kostrewa
Dezernent des Landkreises Spree-NeiBe

Schwerpunkte der Sozialpolitik
im Land Brandenburg in der
beginnenden Legislaturperiode

< GUnter Baaske
Minister fir Arbeit, Soziales, Frauen und Familie

Kommunale Vorschldge zur
Novellierung des AG-SGB XII -
Anforderungen aus kommunaler
Sicht zu Fragen der Finanzierung
und Steuerung

< Dr. Paul-Peter Humpert
Geschéftsfiihrendes Vorstandsmitglied des

Landkreistages Brandenburg

Aufgabenorganisation und
Finanzierung am Beispiel
anderer Bundesldander

< Andreas Nielsen
KOSOZ - Koordinierungsstelle Soziale Hilfen der
schleswig-holsteinischen Kreise - Rendsburg

< Jorg Rabe
Verbandsdirektor KSV - Kommunaler Sozialver-
band Mecklenburg-Vorpommern - Schwerin

<« Uwe Zlhlke
Referent fiir Vergiitungen, Entgelte,
Vertragswesen KVJS - Kommunalverband fiir
Jugend und Soziales
Baden-Wiirttemberg - Stuttgart

Mittagspause

Programm

13:30

13:50

14:30

15:00

15:30

16:00

Zahlen, Fakten, Organisationsformen
und Handlungsfelder - Brandenburg
stellt sich dem Bundesvergleich

< Dieter Bunn
con_sens - Hamburg

Aufgabenwahrnehmung und
Kooperationsstrukturen im Land
Brandenburg im Rahmen der
offentlich-rechtlichen Vereinbarung

< Monika Gordes
Staddte- und Gemeindebund

< Carsten SaB
Beigeordneter des Landkreises Dahme-Spreewald

< Ingo Muller
Leiter Serviceeinheit Entgeltwesen

Kommunalisierung der Eingliederungshilfe:
Riickblick und Ausblick aus Sicht
der Leistungserbringer

< Thomas Dane
Verbédnde der Liga der Freien Wohlfahrtspflege
in Brandenburg - Potsdam

Ausgangslage, Zielstellung und
Ergebnisse der Kommunalisierung
aus der Sicht des Landes

< Gerd Kunzel
Abteilungsleiter Soziales und Familie im MASF

Abschlussdiskussion
Kommunalisierung der Eingliederungshilfe in
Brandenburg - die ndchsten Schritte

Ende der Veranstaltung




